



平成 30 年 10 月 11 日

各 位

会 社 名 寿スピリッツ株式会社
 (URL <http://www.kotobukispirits.co.jp/>)
 代 表 者 名 代表取締役社長 河越誠剛
 (コード：2222 東証第一部)
 問 合 せ 先 取締役経営企画部部长 松本真司
 T E L 0859(22)7477

平成 31 年 3 月期第 2 四半期の売上状況 (概算) について

平成 31 年 3 月期の第 2 四半期 (平成 30 年 4 月 1 日～平成 30 年 9 月 30 日) の売上状況 (概算) についてお知らせいたします。

第 2 四半期累計売上高 (概算) 18,357 百万円 前年同期比 6.6%増

●四半期別売上高 (概算)

(単位：百万円)

	1 Q 4月～6月	2 Q 7月～9月	2 Q累計
前期	7,920	9,299	17,219
当期	8,601	9,756	18,357
増減額	681	456	1,138
前年同期比増減率	8.6%	4.9%	6.6%

●セグメント別売上状況 (概算)

(単位：百万円)

	2 Q (7月～9月)				2 Q累計 (4月～9月)			
	当四半期	前四半期	増減	増減率	当四半期	前四半期	増減	増減率
ケイシイシイ	2,529	2,665	△136	△5.1%	5,031	5,096	△65	△1.3%
シュクレイ	3,270	2,791	479	17.2%	5,988	5,029	959	19.1%
寿製菓・但馬寿	2,737	2,863	△126	△4.4%	5,131	5,319	△188	△3.5%
販売子会社	1,478	1,475	3	0.2%	2,825	2,758	67	2.4%
九十九島グループ	869	883	△14	△1.6%	1,564	1,649	△85	△5.2%
その他	51	82	△31	△38.3%	112	175	△63	△36.2%
小計	10,933	10,759	174	1.6%	20,651	20,027	624	3.1%
(調整額) (注)	△1,178	△1,460	282	△19.3%	△2,294	△2,808	514	△18.3%
合計	9,756	9,299	456	4.9%	18,357	17,219	1,138	6.6%

(注) 調整額は、セグメント間の内部売上高であります。

[補足説明]

当第2四半期会計期間（7月～9月）

当第2四半期会計期間（7月～9月）の売上高（概算）は、台風及び地震による自然災害発生により、約295百万円のマイナス影響を受けたものの、首都圏での展開強化、インバウンド対策の強化など重点施策の推進により前年同期比4.9%増の9,756百万円となる見込みであります。

主要セグメント別で見ますと、「ケイセイセイ」は、7月度及び8月度は、概ね堅調に推移した一方、9月度は地震の影響により、苦戦を強いられた結果、前年同期比5.1%減の2,529百万円となる見込みであります。「シュクレイ」は、直営店、催事、卸売などの販売チャンネルにおいて軒並み好調に推移したことにより、前年同期比17.2%増の3,270百万円となる見込みであります。「寿製菓・但馬寿」は、生産移管に伴うグループ向け売上の減少などにより、前年同期比4.4%減の2,737百万円となる見込みであります。なお、当該生産移管は、グループ内での移管のため、連結における影響はございません。

当第2四半期累計期間（4月～9月）

当第2四半期累計期間（4月～9月）の売上高（概算）は、前年同期比6.6%増の18,357百万円となる見込みであります。

[業績予想について]

平成31年3月期の第2四半期累計期間及び通期の連結業績予想につきましては、本資料の公表時点では、平成30年5月14日公表の業績予想からの変更はありません。

なお、当第2四半期決算発表は、11月1日（木）を予定いたしております。

以 上